

**Houmarken A/S**  
**CVR-nr. 21801577**  
**Langskovvej 4**  
**8370 Hadsten**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Grubert

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Houmarken A/S  
Langskovvej 4  
8370 Hadsten

CVR-nr.: 21801577

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Peter Grubert, formand  
Jørn Seidelmann  
Pernille Seidelmann  
Henning Kjeldsen

### **Direktion**

Jørn Seidelmann

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består primært i udlejning af materielle anlægsaktiver. Herudover ejer selskabet aktier i Lyngfeldt A/S og Lyngfeldt Finansiering A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat for 2015 udgør 3.424 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2015 49.196 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>982.200</b>	<b>982</b>
Af- og nedskrivninger	1	(336.085)	(336)
<b>Driftsresultat</b>		<b>646.115</b>	<b>646</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.992.512	1.809
Andre finansielle indtægter	2	300.000	253
Andre finansielle omkostninger	3	(382.581)	(307)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.556.046</b>	<b>2.401</b>
Skat af ordinært resultat	4	(132.404)	(121)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.423.642</u></b>	<b><u>2.280</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.992.512	1.809
Overført resultat		(668.870)	471
		<b><u>3.423.642</u></b>	<b><u>2.280</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		26.323.852	26.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>26.323.852</b></u>	<u><b>26.660</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>25.037.203</u>	<u>24.944</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>25.037.203</b></u>	<u><b>24.944</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>51.361.055</b></u>	<u><b>51.604</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>12.871.520</u>	<u>14.879</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>12.871.520</b></u>	<u><b>14.879</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>12.871.520</b></u>	<u><b>14.879</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>64.232.575</b></u></u>	<u><u><b>66.483</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Reserve for opskrivninger		13.725.018	13.197
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.219.811	20.127
Overført overskud eller underskud		13.650.996	11.948
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.100.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>49.195.825</u></b>	<b><u>45.772</u></b>
Udskudt skat	8	5.358.191	5.372
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.358.191</u></b>	<b><u>5.372</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.950.218	8.316
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>7.950.218</u></b>	<b><u>8.316</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	369.564	361
Gæld til tilknyttede virksomheder		668.368	5.958
Skyldig selskabsskat		145.909	159
Anden gæld		544.500	545
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.728.341</u></b>	<b><u>7.023</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.678.559</u></b>	<b><u>15.339</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>64.232.575</u></b>	<b><u>66.483</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	13.197.132	20.127.299	11.947.752
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(2.900.000)	2.900.000
Overført til reserver	0	527.886	0	(527.886)
Årets resultat	0	0	2.992.512	(668.870)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>13.725.018</b>	<b>20.219.811</b>	<b>13.650.996</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	0	45.772.183
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	1.100.000	3.423.642
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>49.195.825</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	336.085	336
	<b>336.085</b>	<b>336</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	300.000	228
Øvrige finansielle indtægter	0	25
	<b>300.000</b>	<b>253</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.000	34
Renteomkostninger i øvrigt	260.581	260
Øvrige finansielle omkostninger	0	13
	<b>382.581</b>	<b>307</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	145.909	159
Ændring af udskudt skat	(257.607)	(38)
Effekt af ændrede skattesatser	244.102	0
	<b>132.404</b>	<b>121</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	13.392.214	258.769	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.392.214</b>	<b>258.769</b>	
Opskrivninger primo	17.596.177	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.596.177</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(4.328.454)	(258.769)	
Årets afskrivninger	(336.085)	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.664.539)</b>	<b>(258.769)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.323.852</b>	<b>0</b>	
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		4.817.392	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.817.392</b>	
Opskrivninger primo		20.127.299	
Andel af årets resultat		2.992.512	
Udbytte		(2.900.000)	
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>20.219.811</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>25.037.203</b>	
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Lyngfeldt A/S	Favrskov	A/S	100,00
Lyngfeldt Finansiering A/S	Favrskov	A/S	100,00



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	5.000	100,00	500.000
	<b>5.000</b>		<b>500.000</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	5.358.191	5.372
	<b>5.358.191</b>	<b>5.372</b>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	361	369.564	7.950.218	6.464.239
	<b>361</b>	<b>369.564</b>	<b>7.950.218</b>	<b>6.464.239</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Lyngfeldt A/S' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2015 på i alt 3.789 t.kr., maksimeret til 12.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Seidelmann Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2015 på i alt 1.300 t.kr., maksimeret til 1.300 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2015 på i alt 76 t.kr., maksimeret til 1.300 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seidelmann Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant på 8.881 t.kr. i ejendomme. Pantet omfatter herudover de maskiner mv., der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.324 t.kr.

### 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Seidelmann Holding ApS, Langskovvej 4, 8370 Hadsten

### 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Seidelmann Holding ApS, Langskovvej 4, 8370 Hadsten